

دوم دی ۱۳۸۱

روسیه و کره جنوبی تفاهم‌نامه‌ای را برای گسترش همکاری نظامی و فنی به امضاء رسانده‌اند. این تفاهم‌نامه پس از دیدار فرستاده نظامی روسیه در سئول با وزیر دفاع کره جنوبی و دیگر مقامات ارشد این کشور منعقد شده است. (کیهان)

الکساندر روماننتسیف وزیر انرژی اتمی روسیه به منظور انجام یک دیدار رسمی از جمهوری اسلامی ایران در رأس یک هیأت عازم تهران شد. (ایران)

سوم دی ۱۳۸۱

هواپیمای آنتونف ۱۴۰ متعلق به اوکراین در حوالی اردستان با کوه برخورد و سقوط کرد. وزارت خارجه روسیه نسبت به باج‌خواهی اقتصادی از کره شمالی به آمریکا هشدار داد.

چهارم دی ۱۳۸۱

نورسلطان نظربایف رئیس جمهوری قزاقستان و خوجین تانو دبیرکل جدید حزب کمونیست چین در پکن دیدار و درباره امضای قرارداد دو کشور برای مقابله مشترک با فعالیت‌های تروریستی گفتگو کردند. (کیهان)

روزنامه روسی زبان اخو نوشت: در رأی‌گیری ۲۰ دسامبر سالجاری (۲۹ آذرماه) در سازمان ملل متحد ۲۷ کشور جهان تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان را به رسمیت شناختند. این روزنامه افزود اغلب کشورهایی که به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان رأی دادند، جزو کشورهای اسلامی آسیای مرکزی و آفریقایی هستند. (ابرار)

رجب طیب اردوغان رهبر حزب عدالت و توسعه ترکیه که در رأس یک هیأت بازرگانی ۱۷۰ نفره در روسیه به سر می‌برد، با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دیدار و دو طرف درباره توسعه روابط دوجانبه تبادل نظر کردند. (کیهان)

یک هیأت نظامی افغانستان به سرپرستی فرمانده کل ارتش شمال شرق نیروهای صلح افغانستان، در دوشنبه با وزیر دفاع تاجیکستان دیدار و پیرامون حفاظت از مرزهای مشترک، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، تبادل اطلاعات برای مبارزه با تروریسم و آموزش نظامی، تبادل نظر کردند. (کیهان)

پنجم دی ۱۳۸۱

آمریکا همکاری چندجانبه خود را با ۵ جمهوری گرجستان، اوکراین، ازبکستان، آذربایجان و مولداوی افزایش می‌دهد.

گروهی ۲۸ نفره از فرماندهان و شورشیان چچنی در مراسمی در «گروزنی» مرکز جمهوری جنگ‌زده چچن، سلاح خود را به زمین گذاشتند. (کیهان)

رئیس جمهور اوکراین تیره‌شدن روابط کشورش با آمریکا را بدترین رویداد سال ۲۰۰۲ ذکر کرد. به گزارش خیرگزاری فرانسه از کی‌یف، آمریکا در ماه سپتامبر لئونید کوچما را متهم کرد اقدام به فروش غیرقانونی سیستم‌های پیشرفته رادار به عراق کرده و به این ترتیب تحریم‌های تسلیحاتی بین‌المللی بغداد را نقض کرده است. واشنگتن پس از آن برنامه پرداخت وام چندمیلیارد دلاری به اوکراین را لغو کرد که این مسئله بدترین بحران در روابط دو کشور از زمان استقلال اوکراین در سال ۱۹۹۱ بود. (کیهان)

وزیر امور خارجه قزاقستان اعلام کرد این کشور اجازه نخواهد داد در قزاقستان پایگاه‌های نظامی خارجی ایجاد شود. (کیهان)

هفتم دی ۱۳۸۱

روسیه رسماً به آمریکا اعلام کرد که به سپاه صلح دیگر اجازه ورود نمی‌دهد، زیرا مأموریت این گروه داوطلب مرتبط با کشورهای در حال توسعه است. (ایران)

حامد کرزی رئیس دولت انتقالی اسلامی افغانستان که در رأس یک هیأت بلندپایه برای شرکت در نشست سه‌جانبه با سران ترکمنستان و پاکستان و امضای قرارداد در زمینه انتقال گاز ترکمنستان به پاکستان از طریق افغانستان به عشق‌آباد سفر کرده بود پس از مذاکره با صفر مرادنیازف رئیس جمهور ترکمنستان و میرظفراله‌خان جمالی نخست‌وزیر جدید پاکستان، توافق‌نامه‌ای سه‌جانبه درباره مسائل حقوقی و امنیتی این خط لوله امضا کرده‌اند. (کیهان)

قزاقستان اعلام نموده است سال آینده در شهرک قوریک مرکز استان منگستا و در ساحل دریای خزر پایگاه نظامی جدید می‌سازد. این پایگاه در ساحل دریا و در ۶۰ کیلومتری جنوب شهر بندری آکستا و قزاقستان ساخته می‌شود. گفته شده است هدف از ساخت این پایگاه تحکیم مرزهای جنوبی و غرب قزاقستان است. (ابران)

هشتم دی ۱۳۸۱

ایگور ایوانف وزیر امور خارجه روسیه خواستار اعلام موضع سازمان‌های بین‌المللی در مقابل شورشیان چچنی شد که دست به اقدامات تروریستی می‌زنند.

یوگنی پریماکف نخست‌وزیر روسیه اظهار داشت: اگر صدام واقعاً خواهان ناکام گذاشتن آمریکا در اجرای طرح‌هایش در منطقه است، باید از قدرت کناره‌گیری کند. (کیهان)

وزیر امور خارجه سابق ترکمنستان، به عنوان یکی از سازمان‌دهندگان طرح ترور نافرجام رئیس

جمهوری این کشور اعلام شد. (کیهان)

یازدهم دی ۱۳۸۱

ایگور ایوانف وزیر امور خارجه روسیه گفت: حل بحران کره شمالی با تهدید و یا تلاش برای منزوی‌ساختن این کشور در صحنه بین‌المللی غیرقابل قبول است. (اطلاعات)

جنگجویان چین ۲ سرهنگ روسی را به گروگان گرفتند. (کیهان)

وزیر امور خارجه ایران در رأس یک هیأت سیاسی و اقتصادی به منظور انجام دیداری یک‌روزه به

ترکمنستان سفر کرد. (کیهان)

پانزدهم دی ۱۳۸۱

دکتر خرازی در دیدار خود با رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه ترکمنستان گفت: رژیم مشاع بهترین رژیم برای دریای خزر است. فقط باید نقایص آن را از طریق پروتکل نحوه بهره‌برداری از منابع زیر بستر دریا برطرف کرد. (اطلاعات)

الکساندر لوسیوکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه، تأکید کرد که مسکو با هرگونه ابتکاری مبنی بر بررسی برنامه اتمی کره شمالی در شورای امنیت سازمان ملل مخالف است. (اطلاعات)

شانزدهم دی ۱۳۸۱

رجب طیب اردوغان رهبر حزب حاکم ترکیه به منظور تقویت مناسبات آنکارا با کشورهای آسیای مرکزی به جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان سفر خواهد کرد. (ایران)

روسیه با نظارت سازمان امنیت و همکاری اروپا بر همه‌پرسی در چین موافقت کرد.

نوزدهم دی ۱۳۸۱

مقر مشترک نیروهای فدرال روسیه در قفقاز شمالی وضعیت جمهوری جنگ‌زده چین را بحرانی خواند. (ابرار)

بیست و چهارم دی ۱۳۸۱

مهدی صفری نماینده ویژه رئیس جمهوری اسلامی ایران در امور دریای خزر در رأس یک هیأت کارشناسی وارد باکو پایتخت جمهوری آذربایجان شد. (ایران)

ویاچسلاو ترونیکف معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: رهبری روسیه ایران را شریک بزرگ راهبردی خود در منطقه دانسته و معتقد است که همکاری‌های دوجانبه به حفظ صلح و ثبات کمک می‌کند. (ابرار)

سرگنی ایوانف وزیر دفاع روسیه در دیدار با رئیس اداره دفاع ملی ژاپن خواستار ایجاد ساختار پدافند موشکی در منطقه آسیا و اقیانوسیه شد. (کیهان)

روسیه با انجام هرگونه گفتگو با غرب در ارتباط با ماندن ناظران حقوق بشر در جمهوری چین

مخالفت کرد. (ابرار)

بیست و پنجم دی ۱۳۸۱

الکساندر روماننتسف وزیر انرژی اتمی روسیه با رد اتهامات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران تمامی تعهدات خود در مورد استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی را رعایت می‌کند. سرگئی ایوانف وزیر دفاع روسیه در دیدار با رئیس اداره دفاع ملی ژاپن خواستار ایجاد ساختار پدافند موشکی در منطقه آسیا و اقیانوسیه شد. (کیهان)

روسیه با انجام هرگونه گفتگو با غرب در ارتباط با ماندن ناظران حقوق بشر در جمهوری چین مخالفت کرد. (ابرار)

بیست و هشتم دی ۱۳۸۱

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در دیدار با عبدالحلیم خدام، معاون رئیس جمهوری سوریه، روابط فی‌مابین را ممتاز توصیف کرده و گفت: باتوجه به شرایط فعلی خاورمیانه، این روابط وارد مرحله مهمی شده است. (کیهان)

وزیر خارجه روسیه بر اهمیت همکاری مسکو با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد. الکساندر لوسیوفک معاون وزیر امور خارجه روسیه به عنوان نماینده ویژه این کشور به منظور بررسی بحران کنونی کره شمالی به پیونگ یانگ سفر می‌کند. (ابرار)

الکساندر گوروف رئیس کمیسیون امور امنیتی دوما، همکاری‌های مشترک ایران و روسیه را در زمینه امنیتی بویژه برای تأمین امنیت منطقه یک ضرورت تاریخی خواند. (اطلاعات)

بیست و هشتم دی ۱۳۸۱

وزیر دفاع روسیه در دیدار با همتای هندی خود نسبت به دسترسی گروه‌های تروریستی به سلاح اتمی هشدار داد. (کیهان)

مرکز مطبوعات وزارت دفاع قرقیزستان اعلام کرده در چارچوب حضور نیروهای مشترک واکنش سریع در آسیای مرکزی، نیروهای نظامی روسیه و هواپیماهای جنگی این کشور در پایگاه کنت قرقیزستان مستقر خواهند شد. روزنامه وچیزی بیشکک با انتشار این خبر افزود که ۳۰۰ نظامی روسیه همراه با ۲۰ فروند هواپیمای جنگی در این پایگاه مستقر می‌شوند. (ابرار)

مختار آلتینبایف وزیر دفاع قزاقستان گفت: آمریکا نیروهای حوزه نظامی قزاقستان را به تجهیزات پیشرفته مجهز می‌کند. وی گفت: آمریکا این تجهیزات را که با هدف دفاع از منافع ملی قزاقستان در دریای خزر صورت می‌گیرد به طور رایگان در اختیار این کشور قرار می‌دهد. وی با اشاره به اینکه هدف آمریکا قبل از هر چیز نفوذ در منطقه است گفت: برای آمریکا امنیت و ثبات در خزر اهمیت ویژه‌ای دارد. (ابرار)

بیست و نهم دی ۱۳۸۱

موافقتنامه روسیه، قزاقستان و جمهوری آذربایجان در مورد دریای خزر آماده امضا شد. - ایران و ازبکستان بر همکاری جمعی در آسیای مرکزی تأکید نمودند. (همشهری)

سرگئی ایوانف وزیر دفاع روسیه گفت: نیروهای اتمی روسیه باید جلوگیری از هرگونه تجاوز خارجی را تضمین کنند. (اِبرار)

موافقت انگلیس با استفاده آمریکا از ساختار رادار این کشور به عنوان بخشی از طرح ساختار دفاع موشکی جهانی با انتقاد روسیه روبرو شد. (اِبرار)

دهمین همایش بین‌المللی آسیای مرکزی و قفقاز با عنوان چشم‌انداز امنیت و همکاری در آسیای مرکزی و قفقاز در تهران برگزار شد. (اطلاعات)

اول بهمن ۱۳۸۱

روسیه هواپیمای بمب افکن با توانایی حمل بمب‌های هسته‌ای در اختیار هند قرار می‌دهد.

دوم بهمن ۱۳۸۱

چند تن از مدافعان حقوق بشر روسیه وضعیت آوارگان چچنی در جمهوری اینگوش را فاجعه‌بار خوانده و خواستار پایان فوری جنگ در چچن شدند. (اِبرار)

ژنرال میخایلوف فرمانده نیروی هوایی روسیه برای دیدار رسمی یک هفته‌ای وارد پایتخت هند شد و با هم‌تای هندی خود ملاقات و گفتگو کرد. (کیهان)

سازمان اطلاعات خارجی روسیه گزارش‌های مربوط به همکاری این سازمان با سیا علیه کره شمالی را تکذیب کرد. (اِبرار)

خبرگزاری غیردولتی آذر پرس گزارش داد: اجلاس گروه کاری کارشناسان کشورهای ساحلی دریای خزر برای بررسی وضع حقوقی این پهنه آبی، ۱۸ فوریه (۲۹ بهمن) سالجاری میلادی در باکو تشکیل می‌شود. (اطلاعات)

لاری نهر سفیر آمریکا در قزاقستان گفت: مبارزه علیه تروریسم بین‌المللی، برقراری امنیت در منطقه خزر و ثبات در آسیای مرکزی وظیفه عمومی همه ملت‌هاست. (اِبرار)

خبرگزاری غیردولتی قفقاز پرس گزارش داد: نشست مقدماتی طرح‌ریزی مانور مراقبت پزشکی و نجات سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو، در تفلیس آغاز شد. این خبرگزاری به نقل از واحد مطبوعاتی وزارت دفاع گرجستان افزود: در این نشست چهار روزه ۵۰ افسر از ۹ کشور مشارکت خواهند داشت. (اِبرار)

سوم بهمن ۱۳۸۱

رئیس مجلس گرجستان اختلافات کنونی این کشور با روسیه را در ۲۰۰ سال اخیر بی‌سابقه خواند. (کیهان)

ویکتور فرانسوزوف دانشمند معروف و معاون آکادمی علوم فناوری‌های حساس شیمیایی روسیه، مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفته و کشته شد. (اطلاعات)

۵۰ تن از افسران و کارشناسان نظامی ۹ کشور جهان پیرامون رزمایش آتی ناتو در تفلیس به گفتگو نشستند. (کیهان)

پنجم بهمن ۱۳۸۱

الکساندر ورشبوو سفیر آمریکا در روسیه مخالفت کشورش با بمباران دره پانکیسی گرجستان محل استقرار شورشیان چچنی به وسیله روسیه را مورد تأکید قرار داد. (ابرار)

الیزابت جونز معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور اروپا و آسیا، ازبکستان را متحد نزدیک و استراتژیک آمریکا در مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در منطقه آسیای مرکزی توصیف کرد. ایگور ایوانف وزیر امور خارجه روسیه گزارش‌های مبنی بر تلاش مسکو برای تشویق و ترغیب صدام به استعفا و ترک خاک عراق را تکذیب کرد. (ابرار)

روسیه در سال ۲۰۰۲ حدود ۳۰۰ میلیارد روبل در بخش حمل و نقل سرمایه‌گذاری کرد.

دوازدهم بهمن ۱۳۸۱

سرگئی ایوانف وزیر دفاع روسیه از مجهز شدن ارتش این کشور به سلاح جدید تا سال ۲۰۰۸ خبر داد. وی گفت این سلاح که با استفاده از فناوری جدید ساخته می‌شود در مرحله اول در اختیار نیروهای موشکی راهبردی روسیه قرار گرفته و سپس نیروهای دریایی، هوایی و زمینی از آن بهره‌مند خواهند شد. (ابرار)

لوکاشنکو رئیس جمهوری روسیه سفید با انتقاد از سیاست‌های آمریکا اعلام کرد در زمان حاضر هیچ ضرورتی به تقسیم جهان به قوی و ضعیف و دیکته کردن نظر قوی‌ها به ضعیف‌ها وجود ندارد. (کیهان)

سیزدهم بهمن ۱۳۸۱

یوگنی پریماکف نخست وزیر سابق روسیه گفت: آمریکا براساس قطعنامه شورای امنیت و یا بدون آن به عراق حمله خواهد کرد. (اطلاعات)

وزارت امور خارجه روسیه بر لزوم انجام گفتگو بین واشنگتن و پیونگ یانگ برای پایان دادن به بحران در کره شمالی تأکید کرد. (ابرار)

نخست وزیر آبخازیا، گرجستان را به تلاش برای منزوی ساختن آن جمهوری متهم کرد. - ژنرال ولادیمیر فورتنین رئیس مرکز تحقیقات نیروهای راهبردی هسته‌ای روسیه گفت: کشورهای زیادی از جمله روسیه ممکن است در چند روز آینده تصمیم بگیرند که به ائتلاف آمریکا علیه عراق ملحق شوند. (ابرار)

پانزدهم بهمن ۱۳۸۱

دادستانی جمهوری آذربایجان بر علیه میخائیل گورباچف آخرین رئیس جمهور شوروی سابق اعلام جرم نموده است. این اعلام جرم به دلیل حوادث ۲۰ ژانویه سال ۱۹۹۰ که در نتیجه ورود ارتش شوروی سابق به باکو روی داد صورت گرفته است. (همشهری)

شانزدهم بهمن ۱۳۸۱

شرکت نفتی یوکاس روسیه از پیشنهاد صندوق بین‌المللی پول به دولت روسیه در خصوص افزایش مالیات‌های شرکت‌های نفتی روسیه انتقاد کرد. (اطلاعات)

وزارت امور خارجه روسیه برای چندمین بار با طرح و بررسی بحران کره شمالی در شورای امنیت

سازمان ملل مخالفت کرد. (ابرار)

هفدهم بهمن ۱۳۸۱

ولادیمیر ژیرینفسکی گفت: یلتسین رئیس جمهور سابق و دوما به مردم روسیه خیانت کرده‌اند. ادوارد شوارندادزه رئیس جمهوری گرجستان گفت: گرجستان ظرف ۳ سال آینده به عضویت ناتو درخواهد آمد. (ایران)

نوزدهم بهمن ۱۳۸۱

واحد‌های نیروهای مسلح روسیه به خاطر هراس از حملات جنگجویان چچن، در بیشتر مناطق این کشور به حال آماده‌باش درآمدند. (کیهان)
ایگور ایوانوف وزیر امور خارجه روسیه گفت که ضرورتی برای صدور قطعنامه‌ای جدید جهت حمایت از اقدام نظامی علیه عراق نمی‌بیند. (ایران)

بیست و یکم بهمن ۱۳۸۱

رئیس جمهور روسیه اقدام یکجانبه علیه عراق را خطایی بزرگ خواند و اعلام کرد روسیه قصد ندارد با صدام تسویه حساب کند. (کیهان)
ولادیمیر پوتین و تونی بلر درباره طرح‌های انرژی مشترک دو کشور رایزنی کردند. (اطلاعات)

بیست و ششم بهمن ۱۳۸۱

رزمایش مشترک نیروهای ویژه آمریکا با گروه سریع‌العمل وزارت دفاع قرقیزستان تحت عنوان بلائس نیف در حوالی بیشکک پایتخت قرقیزستان آغاز شد. (همشهری)
وزیر امور خارجه ارمنستان، حضور ایران در انتخابات ارمنستان در ۳۰ بهمن به عنوان ناظر را مثبت ارزیابی کرد. (اطلاعات)

وادیم پاپوف رئیس مجلس بلاروس در دیدار با محسن امین‌زاده معاون آسیا - اقیانوسیه و مشترک‌المنافع وزارت امور خارجه مخالفت خود و نمایندگان مجلس این کشور را با موضع‌گیری اخیر رئیس جمهوری آمریکا در مورد جمهوری اسلامی ایران مورد تأکید قرار داد.

بیست و هفتم بهمن ۱۳۸۱

میخائیل گورباچف آخرین رئیس جمهوری شوروی سابق در چهاردهمین سالگرد خروج ارتش سرخ از افغانستان، اشغال افغانستان را اشتباه فاحش ارتش سرخ خواند. (کیهان)
مسکو سازمان‌های بین‌المللی را برای نظارت بر همه‌پرسی جنجالی ۲۳ مارس در چچن دعوت کرده است. موضوع این همه‌پرسی الحاق جمهوری چچن به روسیه و یا استقلال آن است.
وادیم گوستوف رئیس کمیسیون امور کشورهای مشترک‌المنافع شورای فدراسیون روسیه، خواستار تشکیل اجلاس بین‌المجالس کشورهای حاشیه دریای خزر برای بررسی رژیم حقوقی و حل مسائل این دریا شد. (اطلاعات)

سی‌ام بهمن ۱۳۸۱

وزیر موقعیت‌های فوق‌العاده تاجیکستان خواهان کمک‌های بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران به این کشور شد. (اطلاعات)

الکساندر درویشفسکی سخنگوی نیروی هوایی روسیه اعلام کرد: نیروی هوایی روسیه برای اعزام دو هواپیمای نظارت و جاسوسی به عراق به منظور استفاده بازرسان بین‌المللی از آنها اعلام آمادگی کرد. (اِبرار)

سوم اسفند ۱۳۸۱

هزاران نفر از مخالفان رئیس جمهوری ارمنستان با برگزاری تظاهرات اعتراض‌آمیز خواستار بی‌اعتبار اعلام‌کردن نتایج انتخابات ریاست جمهوری این کشور شدند. (کیهان)

روبرت کوچاریان رئیس جمهوری ارمنستان نتوانست آرای کافی برای انتخاب مجدد جهت ادامه تصدی بر نظام خود را کسب کند و بدین ترتیب انتخابات ریاست جمهوری این کشور به دور دوم کشیده شد. (ایران)

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه از به هم خوردن توازن قوا در جهان ابراز تأسف کرد و جنبه تعرضی رو به رشد برخی از کشورها را بدون ذکر نام آنها، محکوم کرد. (اطلاعات)

رئیس جمهور ارمنستان با متهم‌ساختن مخالفان خود به تلاش برای ایجاد بی‌ثباتی در کشور در مورد استفاده از زور علیه آنها هشدار داد. (کیهان)

هفتم اسفند ۱۳۸۱

نمایندگان پارلمانی کشورهای گرجستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای بررسی اوضاع فعلی در منطقه قفقاز جنوبی در تفلیس گرد هم آمدند. این نمایندگان در نشست سه روزه خود، علاوه بر مسائل منطقه‌ای، چگونگی ارتباط کشورهای قفقاز جنوبی با نهادهای اروپایی را نیز بررسی خواهند کرد. (اِبرار)

هشتم اسفند ۱۳۸۱

صفر مرادنیازاف رئیس جمهوری ترکمنستان با تأکید بر اهمیت دیدار خود با سیدمحمد خاتمی رئیس جمهوری ایران گفت: ما در آستانه یک حادثه بزرگ و مهم تاریخی در روابط دیرینه ملت ترکمن و ایران قرار داریم. (ایران)

هشتمین اجلاس گروه کاری کشورهای ساحلی و دریای خزر به منظور بررسی وضع حقوقی این پهنه آبی در باکو آغاز به کار کرد. (اطلاعات)

میخائیل گورباچف آخرین رئیس جمهوری شوروی سابق از سیاست آمریکا در بحران عراق به شدت انتقاد کرد و گفت جامعه مصرفی آمریکا که به دسترسی به ذخایر انرژی جهانی نیاز دارد، ریشه بحران عراق است. (اِبرار)

ویکتور کالیوژنی نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه در امور دریای خزر گفت که کشورش با استقرار نیروی جدید نظامی در این دریا مخالف است. وی در حاشیه اجلاس گروه کاری کشورهای ساحلی خزر در باکو

در مورد استقرار نیروی نظامی قزاقستان در دریای خزر افزود: در لایحه کنوانسیون که موضوع مذاکره هشتمین اجلاس کشورهای ساحلی خزر است، بر غیرنظامی بودن این پهنه آبی تأکید شده است. وی حضور نیروی دریایی روسیه در دریای خزر را مورد اشاره قرار داد و گفت: تا زمانی که تشنج در منطقه وجود دارد، حضور این نیروها در خزر ضروری است. (ابرار)

شامیل باسایف مسئولیت انفجار ساختمان حکومتی در گروزی را برعهده گرفت. (ابرار)

دهم اسفند ۱۳۸۱

رئیس جمهوری آذربایجان در واشنگتن با جرج تنت رئیس سازمان جاسوسی آمریکا «سیاه» دیدار کرد. (کیهان)

الکسی ماسکووسکی معاون وزیر دفاع و مسئول امور تسلیحاتی روسیه گفت: نیروهای مسلح کشور در سال ۲۰۰۳ به ۱۲۰ نوع سلاح و جنگ‌افزار جدید مجهز خواهند شد. (ابرار)

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که این کشور به عنوان یکی از اعضای دائمی شورای امنیت، در صورت لزوم برای جلوگیری از جنگ در عراق و حفظ صلح جهانی ممکن است از حق وتو استفاده کند. (ابرار)

ولادیمیر پوتین از صدام خواست کشور را ترک کند. (ابرار)

دوازدهم اسفند ۱۳۸۱

رهبیر جناح مخالف اوکراین همه نیروهای مخالف در آن کشور را به اتحاد فرا خواند. (اطلاعات)

نیکلای دریابین سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: وزارت دفاع قصد دارد یکهزار نفر از نیروهای مسلح و حدود ۲۰۰ دستگاه خودرو و تجهیزات نظامی خود را از چین در ماه جاری میلادی تخلیه کند. (ابرار)

سیزدهم اسفند ۱۳۸۱

یوری بالویفسکی معاون ستاد کل ارتش روسیه در پایان مذاکراتش با آنتونی باگنال معاون ستاد کل ارتش انگلیس از برنامه دو کشور برای امضای موافقت‌نامه همکاری‌های نظامی خبر داد. (ابرار)

هفدهم اسفند ۱۳۸۱

در پی پیروزی رابرت کوچاریان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان تظاهرات پی‌درپی در ایروان علیه نتایج انتخابات برگزار شد که این مسئله شورای اروپا را نگران ساخت.

خانم بولجورا وزیر فرهنگ و آموزش قرقیزستان با محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری دیدار و پیام کتبی رئیس جمهوری کشورش به آقای خاتمی را تقدیم وی کرد. (ایران)

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه انتخاب دوباره روبرت کوچاریان را به سمت رئیس جمهوری ارمنستان تبریک گفت. (ابرار)

هجدهم اسفند ۱۳۸۱

صفر مرادنیازاف رئیس جمهوری ترکمنستان با تأکید بر اهمیت دیدار خود با سیدمحمد خاتمی رئیس جمهوری ایران گفت: ما در آستانه یک حادثه بزرگ و مهم تاریخی در روابط دیرینه ملت ترکمن و ایران قرار داریم. (ایران)

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان در تهران سند همکاری توسعه‌ای امضا کردند. ولادیمیر پوتین به چینی‌ها وعده داد در صورت شرکت در فراندوم «تعلق خدشه‌ناپذیر» به روسیه، به آنها خودمختاری گسترده عطا کند. (کیهان)

بیستم اسفند ۱۳۸۱

رئیس جمهوری روسیه طرحی را در مورد بازگشت آوارگان گرجی به جمهوری خودخوانده آبخازیا به تفلیس ارائه داده است. (اطلاعات)

صفر مرادنیازاف رئیس جمهوری ترکمنستان در تهران اعلام کرد: نظرات ما درباره رژیم حقوقی دریای خزر با نقطه‌نظر دولت جمهوری اسلامی ایران در این خصوص، همسو است. (ابرار)

بیست و یکم اسفند ۱۳۸۱

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با انحلال برخی از سازمان‌ها و ایجاد نهادهای جدید به جابجایی چندتن از مقام‌های مختلف این کشور دست زد. (ابرار)

بیست و چهارم اسفند ۱۳۸۱

دبیر شورای امنیت ملی قرقیزستان اعلام کرد: مرکز ضدتروریستی کشورهای عضو پیمان شانگهای در سالجاری میلادی در بیشکک ایجاد می‌شود. (ابرار)

یوگنی پریماکف فرستاده ویژه روسیه گفت که در سفر به عراق نتوانست صدام را به پذیرش طرح تبعید متقاعد سازد. (ایران)

آمریکا و قزاقستان در طول یک برنامه ۵ ساله با یکدیگر همکاری نظامی می‌کنند. (ابرار)
نیروهای نظامی قزاقستان در استان منگستاو واقع در ساحل دریای خزر تمرین نظامی برگزار می‌کنند. (ایران)

بیست و هشتم اسفند ۱۳۸۱

دومای روسیه بررسی پیمان کاهش سلاح‌های راهبردی با آمریکا را به تعویق انداخت. (ابرار)
ماریت گازیولین وزیر اموال و دارایی‌های فدارسیون روسیه و رئیس روسی کمیسیون مشترک در کشور با دکتر محمدرضا عارف معاون اداری رئیس جمهوری دیدار و گفتگو کرد. (ایران)
تهیه و تدوین: فریبا وزیری